
  

 
1 

S M L O U V A   O   D Í L O 
 

č. 687-2023-14111 
 
uzavřená podle § 2586 a násl. a za použití § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
a ustanovení § 6 a § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
(dále jen „smlouva“) 

 
S M L U V N Í  S T R A N Y  

 
1. Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

se sídlem: Těšnov 65/17, Praha – Nové Město, PSČ 110 00 
IČO: 00020478 
DIČ: CZ00020478 
Bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha 1, č. ú: 1226001/0710 
zastoupená ředitelem odboru Řídicí orgán rozvoje venkova, Ing. Josefem Taberym 
(dále jen „objednatel“)  

 
na straně jedné 

 
a 
 

2. Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. 
se sídlem: Praha 1, Na Florenci 7-9, č.p. 1685-1686, PSČ 111 71 
IČO: 00014125 
DIČ: CZ00014125 
Plátce DPH 
Bankovní spojení: FIO a.s. 
Číslo účtu: 2900972576/2010 
zastoupená Mgr. Bc. Tomášem Pomykalem, 1. zástupcem ředitelky 
(dále jen „zhotovitel“)  

 
na straně druhé 

 
uzavírají tuto smlouvu: 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel je právnickou osobou, státním podnikem, zapsanou v obchodním rejstříku pod 
spisovou značkou oddíl A LX, vložka 130, vedenou u Městského soudu v Praze. 

2. Zhotovitel není osobou, na niž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou 
unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi 



  

 
2 

a některým představitelům Běloruska, a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon 
č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující 
na nařízení EU uvedená v tomto odstavci. 

3. Zhotovitel se tímto zavazuje udržovat prohlášení podle předchozího odst. 2. tohoto článku 
smlouvy v pravdivosti a platnosti po dobu účinnosti této smlouvy. 

 
 

Článek II. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout Dílo specifikované v odstavci 
2 tohoto článku a v příloze č. 1 smlouvy a závazek Objednatele zaplatit zhotoviteli cenu 
za předané Dílo. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje ke zpracování aktualizace limitních cen výdajů dřevozpracující 

a truhlářské techniky, včetně vyhotovení fotografického katalogu strojů, návrhu kontrolních 
mechanismů pro ověřování plnění podmínky maximálního pořezu dřevozpracujícího 
podniku a doporučení povrchů zpevněných ploch pro skladování dřeva a zpracování 
limitních cen výdajů pro sklady dřeva. Plnění bude probíhat v následujících 3 fázích (dílčích 
plněních): 

1. Návrh kontrolních mechanismů ke kapacitě pořezu a návrh povrchů pro 

skladování dřeva (Dílčí plnění A) 

 
Zhotovitel zrealizuje Dílčí plnění A dle konkrétního zadání specifikovaného v příloze č. 1 
smlouvy. 
 
Termín: do 23. 6. 2023 
 

2. Návrh limitních cen výdajů pro dřevozpracující techniku a pro truhlářské stroje, 

a stanovení limitních cen povrchů pro skladování dřeva (Dílčí plnění B) 

 
Zhotovitel zrealizuje Dílčí plnění B dle konkrétního zadání specifikovaného v příloze č. 1 
smlouvy. 
Limitní cenou se rozumí závazná maximální částka stanovená pro způsobilé výdaje. 
Nejedná se však o nejvyšší možnou částku na daný výdaj, ale cenu, která je průměrná 
v daném místě a čase. Za tímto účelem zhotovitel u každého výdaje doloží zdroje, 
příp. schéma výpočtu, jak byla daná cena stanovena. Cena musí být stanovena na základě 
více relevantních zdrojů/nabídek (min. 3), kromě výdajů s unikátním dodavatelem. 
Zhotovitel uvede minimálně základní výčet strojů (včetně konkrétní specifikace druhu, typu 
či značky), které do dané kategorie spadají. 
 
Termín: do 14. 7. 2023 
 

3. Vyhotovení fotografického katalogu strojů (Dílčí plnění C) 

 
Zhotovitel vyhotoví jeden fotografický katalog k jednotlivým výdajům pro dřevozpracující 
techniku a jeden fotografický katalog k jednotlivým výdajům pro truhlářské stroje. 



  

 
3 

Do fotografického katalogu je požadován celkový snímek typického stroje v rámci daného 
výdaje a podrobnější snímek pracovního nástroje ve stroji. Každý stroj bude popsán 
a fotografický katalog bude obsahovat přehledný rejstřík. 
 
Termín: do 31. 10. 2023 

 
 
Dílčí plnění A, Dílčí plnění B a Dílčí plnění C jsou dále také společně uváděny jako „Dílčí 
plnění“. To celé dále jen jako „Dílo“. 

3. Účelem smlouvy je zajištění dokumentu, který bude sloužit k administraci podpor investic 
do dřevozpracujících provozoven, do skladování dřeva a do nezemědělských činností 
v rámci Strategického plánu SZP. Zpracovaný seznam výdajů a limitních cen jednotlivých 
bude závaznou přílohou Pravidel pro žadatele a bude sloužit ke kontrole efektivnosti 
vynakládání veřejných prostředků v rámci Strategického plánu SZP pro období 2023–
2027. 

4. Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat výše uvedené služby v rozsahu a kvalitě uvedené 
v této smlouvě. 

5. Zhotovitel je povinen řídit se pravidly a veškerými ostatními právními předpisy platnými 
pro Program rozvoje venkova ČR na období 2014‒2020 včetně příslušných právních 
předpisů Evropské unie (např. pravidla archivace nebo uveřejňování).  
 

Článek III. 

Místo plnění, doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést plnění dle jednotlivých fází specifikovaných v čl. II., odst. 2 
a v příloze č. 1 této smlouvy ve sjednané době, vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní 
nebezpečí ve smyslu § 5 ve spojení s § 2950 občanského zákoníku a předat veškeré 
výstupy a podklady, získané v průběhu realizace Díla, nutné pro provedení Díla objednateli 
na adrese uvedené v článku XI. smlouvy. Dílo bude zhotovitelem prováděno na celém 
území ČR. 

2. Harmonogram realizace zakázky je následující: 

a. Dílčí plnění A – předložení do 23. 6. 2023. 

b. Dílčí plnění B – předložení do 14. 7. 2023 

c. Dílčí plnění C – předložení do 31. 10. 2023 

Změna termínu podléhá schválení objednatelem formou dodatku ke smlouvě a je 
možné k ní přistoupit jen ve výjimečných případech daných objektivními 
skutečnostmi neovlivnitelnými objednatelem. 

3. Termínem provedení Dílčího plnění je den, kdy dojde k protokolárnímu předání a převzetí 
Dílčího plnění mezi objednatelem a zhotovitelem bez vad a nedodělků, a to i drobných 
a ojediněle se vyskytujících. Předávací protokol bude podepsán ve dvou vyhotoveních. 
Termíny uvedené ve smlouvě jsou limitní termíny. 

4. Dílčí plnění bude považováno za provedené poté, co bude ze strany zhotovitele předáno 
plnění specifikované v čl. II, odst. 2 a příloze č. 1 smlouvy a bude vyhotoven a podepsán 
Předávací protokol o převzetí Dílčího plnění bez vad a nedodělků.  

Zaslané výstupy budou objednatelem posouzeny, zda odpovídají účelu smlouvy, 
požadavkům stanoveným ve smlouvě a evropské legislativě. Případné připomínky zašle 



  

 
4 

objednatel zhotoviteli do 5 pracovních dní od předání Dílčího plnění. Zhotovitel musí 
zaslané připomínky vypořádat a zapracovat do 5 pracovních dní od jejich obdržení. 
Akceptace ze strany objednatele proběhne do 5 pracovních dnů od dodání kompletního 
bezvadného plnění. 

5. Objednatel není povinen převzít Dílčí plnění, které vykazuje jakékoliv vady a nedodělky, 
a to i drobné a ojediněle se vyskytující.  

 
Článek IV. 

Povinnosti zhotovitele  

Zhotovitel je povinen:  

1. provádět Dílo ve smyslu čl. II. smlouvy; 

2. respektovat zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a změně 
některých dalších zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
a zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 

3. akceptovat právo objednatele na provádění kontroly realizace Díla nebo Dílčích plnění 
a v případě zjištěných nedostatků zjednat nápravu do 5 pracovních dnů od obdržení 
písemného požadavku; 

4. uvést seznam všech osob, které se budou podílet na realizaci Díla, včetně třetích osob 
ve smyslu čl. XII. odst. 10 smlouvy (dále jen „Odborný tým“). Seznam bude zpracován 
v souladu s nabídkou zhotovitele a bude součástí smlouvy jako příloha č. 2. Každá změna 
osoby uvedené v příloze č. 2 smlouvy musí být předem odsouhlasena objednatelem. 
Objednatel není povinen danou změnu odsouhlasit. Ohledně uvedené změny Odborného 
týmu není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě; 

5. zajistit, aby se osoby uvedené v seznamu členů Odborného týmu (příloha č. 2 smlouvy) 
fakticky přímo podílely na realizaci této smlouvy, a to ve vztahu k požadovaným pozicím, 
resp. v rozsahu odpovídajícím požadovaným zkušenostem a potřebám při plnění 
této smlouvy. Členové odborného týmu se musí přímo podílet na realizaci této 
smlouvy i v případě, že by zhotovitel poskytoval část plnění prostřednictvím třetí osoby; 
poskytuje-li zhotovitel plnění prostřednictvím třetí osoby, odpovídá dle této smlouvy jako by 
plnil sám; 

6. řídit se pravidly a veškerými právními předpisy platnými pro Program rozvoje venkova ČR 
na období 2014–2020 včetně příslušných právních předpisů Evropské unie (např. 
archivace nebo uveřejňování); 

7.  informovat objednatele bez zbytečného odkladu o veškerých změnách v údajích 
zhotovitele uvedených v rámci vymezení smluvních stran včetně jakékoliv změny týkající 
se registrace zhotovitele jako plátce DPH; 

8. zajistit po dobu plnění této smlouvy: 

8.1 dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, přičemž uvedené je zhotovitel povinen zajistit vůči všem osobám, 
které se na plnění veřejné zakázky podílejí; k plnění těchto povinností zaváže i své 
poddodavatele; 

8.2 sjednání a dodržování nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli, 
zejména srovnatelné úrovně splatnosti faktur a srovnatelné výše smluvních pokut 



  

 
5 

s podmínkami této smlouvy, včetně poskytování řádných plateb za provedené práce 
těmto svým poddodavatele; 

8.3 používání recyklovaných nebo recyklovatelných materiálů, výrobků a obalů při výkonu 
administrativních činností souvisejících s plněním předmětu smlouvy, je-li 
to objektivně možné. 

9. Zhotovitel dále odpovídá za to, že žádný z jeho poddodavatelů není po celou dobu trvání 
této smlouvy osobou, na niž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou unií 
na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi 
a některým představitelům Běloruska, a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon 
č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na výše 
uvedená nařízení EU. 

10. Dále je zhotovitel povinen bezodkladně (nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy 
příslušná změna nastala) oznámit objednateli změnu jakýchkoliv skutečností v jeho 
prohlášení v čl. I odst. 2 smlouvy nebo v čl. IV odst. 9 smlouvy. 

 

Článek V. 
Povinnosti objednatele 

Objednatel je povinen:  

1. uhradit zhotoviteli cenu Díla uvedenou v čl. VI. smlouvy na základě předložené faktury 
za Dílčí plnění včetně příloh ve lhůtách a způsobem ve smlouvě ujednaných; 

2. poskytovat zhotoviteli nezbytnou součinnost pro realizaci Díla. 

 

Článek VI. 
Cena díla 

1. Cena je stanovená dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Cena za Dílčí plnění A bez DPH 70 000,- Kč 
DPH 21 %: 14 700,- Kč 
Celková cena za Dílčí plnění A včetně DPH 84 700,- Kč 
 
Cena za Dílčí plnění B bez DPH 70 000,- Kč 
DPH 21 %: 14 700,- Kč 
Celková cena za Dílčí plnění B včetně DPH 84 700,- Kč 
 
Cena za Dílčí plnění C bez DPH 80 000,- Kč 
DPH 21 %: 16 800,- Kč 
Celková cena za Dílčí plnění C včetně DPH 96 800,- Kč 

 
 
Celková Cena Díla bez DPH 220 000,- Kč 
DPH 21 %: 46 200,- Kč 



  

 
6 

Celková cena Díla včetně DPH činí: 266 200,- Kč 
slovy: dvě stě šedesát šest tisíc a dvě stě korun českých korun českých 

2. Uvedená cena je sjednána jako maximálně možná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 
profesní náklady zhotovitele, nutné k provedení Díla v rozsahu, kvalitě a způsobem 
specifikovaným v čl. II. smlouvy. Změna ceny je možná v případě, že v průběhu realizace 
Díla dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude cena upravena podle výše sazeb 
DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.  

3. Nedílnou součástí faktury k Dílčímu plnění A, B a C bude oběma stranami potvrzený 
předávací protokol vyhotovený v souladu s čl. III. smlouvy.  

 
Článek VII. 

Platební podmínky a fakturace 

1. Objednatel se zavazuje řádně, včas a bezvadně provedený předmět smlouvy 
od zhotovitele převzít a zaplatit sjednanou cenu za podmínek uvedených v této smlouvě. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v čl. VI. smlouvy po řádném 
a včasném předání Dílčího plnění, a to ve lhůtě 30 dnů po obdržení vyúčtování ceny 
formou faktury doručené na adresu objednatele.  

3. Faktura bude hrazena z finančních prostředků podopatření 20.1 Podpora na technickou 
pomoc (kromě CSV) z Programu rozvoje venkova ČR 2014–2020. Faktura musí 
obsahovat odkaz na smlouvu. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí Dílčího 
plnění bez vad a nedodělků (dále také „předávací protokol“) potvrzený oběma stranami. 
Bez uvedeného předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami není 
zhotovitel oprávněn vystavit fakturu a objednatel povinen provést platbu. Úhrada bude 
provedena odepsáním z účtu objednatele 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (v případě, že je 
zhotovitel neplátce DPH, musí faktura obsahovat náležitosti účetního dokladu, zejména 
dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů), a informace 
povinně uváděné na obchodních listinách dle § 435 občanského zákoníku. 

5. Nebude-li faktura obsahovat zákonem nebo smlouvou stanovené náležitosti včetně příloh 
stanovených touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu vrátit k přepracování. V tomto 
případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá doba splatnosti 30 dnů běží znovu 
ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury.  

6. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy. 

7. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu objednatele. 

8. Objednatel preferuje zaslání elektronické faktury zhotovitele do datové schránky 
objednatele ID DS: yphaax8 nebo na e-mailovou adresu podatelna@mze.cz, 
ve strukturovaných formátech dle Evropské směrnice 2014/55/EU nebo ve formátu ISDOC 
5.2 a vyšším. 

 
  



  

 
7 

Článek VIII. 

Odpovědnost za vady, záruka za dílo 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jednotlivá Dílčí plnění v délce trvání 24 měsíců. 

2. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí příslušného Dílčího 
plnění bez vad a nedodělků, a to i drobných a ojediněle se vyskytujících, objednatelem. 
Zhotovitel odpovídá za vady a nedodělky Dílčího plnění, které se projeví v záruční době. 

3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Rozhodující je 
datum uvedené na razítku pošty na obálce a podacím lístku, případně datum odeslání 
datovou zprávou. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady a nedodělky Dílčího plnění 
vytýkané objednatelem v jeho reklamaci do 14 kalendářních dnů od uplatnění této 
reklamace. 

4. Náklady na odstranění vady, které je z titulu své odpovědnosti povinen uhradit zhotovitel, 
zahrnují veškeré náklady související s úplným odstraněním vady. 

5. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za vady, vyjma odstavců 1 až 4 tohoto článku 
se řídí obecnou právní úpravou. 

 

Článek IX. 
Sankční ustanovení, náhrada škody 

1. V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl zhotoviteli nárok, uhradí 
objednatel úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý, i započatý den 
prodlení.  

2. V případě porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele uvedených v čl. II. odst. 2 
nebo čl. III. odst. 1 nebo 2, nebo čl. IV. odst. 2 nebo 3 nebo 4 nebo 5 smlouvy nebo příloze 
č. 1. smlouvy přísluší objednateli smluvní pokuta ve výši 2,5 % z celkové ceny plnění 
uvedené v čl. VI. odst. 1, a to za každé jednotlivé porušení.  

3. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli v případě porušení povinnosti mlčenlivosti 
dle článku XII. odst. 7 smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), 
a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

4. Pokud dojde ze strany zhotovitele ke zpožděnému plnění, tj. dojde k nedodržení doby 
plnění dle čl. III. odst. 2 a zároveň závazek zanikne dle čl. XII. odst. 2 písm. e) smlouvy, je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli sankci ve výši 20 % z celkové ceny uvedené v čl. VI. 
odst. 1 smlouvy.  

5. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, 
pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti zhotovitele vznikne, ani právo 
objednatele na odstoupení od této smlouvy, ani povinnost zhotovitele ke splnění povinnosti 
utvrzené smluvní pokutou. 

6. Podpisem této smlouvy bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je organizační složkou 
státu a v případě nedostatku finančních prostředků může dojít k úhradě daňových dokladů 
(faktur) až v návaznosti na přidělení potřebných finančních prostředků ze státního 
rozpočtu. Tato případná zaviněná časová prodleva nemůže být pro účely plnění práv 
a povinností z této smlouvy vyplývajících považována za zaviněné prodlení na straně 



  

 
8 

objednatele v rámci platebních podmínek a nelze proto z tohoto důvodu uplatňovat 
vůči objednateli žádné sankce. 

7. Zhotovitel souhlasí, aby objednatel každou smluvní pokutu nebo náhradu škody, na níž mu 
vznikne nárok, započetl vůči platbě (faktuře) ve smyslu ustanovení čl. VII. Nebude-li 
uplatněná smluvní pokuta nebo náhrada škody započtena, zavazuje se ji zhotovitel uhradit 
objednateli do 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy objednatele. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je u něj oprávněn vymáhat škodu, která mu 
vznikne v souvislosti s opatřeními kontrolních orgánů přijatými na základě kontroly 
předmětu plnění této smlouvy financovaného z finančních prostředků podopatření 
20.1 Podpora na technickou pomoc (kromě CSV) z Programu rozvoje venkova ČR 2014–
2020. 

9. Pro účely výpočtu výše smluvních pokut a jiných sankcí určených procentní sazbou se 
počítá výše smluvní pokuty nebo jiné sankce z celkové ceny uvedené v čl. VI. odst. 1 
smlouvy, a to v případě plátce DPH z této celkové ceny včetně DPH. 

 

 
Článek X. 

Licenční ujednání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že v případě, že v souvislosti s plněním této smlouvy vznikne 
autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
v platném znění (dále v tomto článku jako „dílo“), je oprávněn vykonávat svým jménem 
a na svůj účet majetková práva autorů k takovému dílu a že má souhlas autorů k uzavření 
následujících licenčních ujednání, toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která 
by vytvořením díla teprve vznikla. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu 
přicházejícím způsobům užití díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde 
o územní, časový nebo množstevní rozsah užití. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence je již zahrnuta 
v ceně díla podle čl. VI. smlouvy . 

4. Zhotovitel díla poskytuje licenci objednateli (nabyvateli licence) jako výhradní, kdy 
se zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě a dílo sám neužít.  

5. Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít. 

6. Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti 
jako podlicenci poskytnout třetí osobě. 

7. Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit plnění díla, jeho název 
nebo označení autorů, uveřejnit jej, stejně jako spojit plnění díla s jiným dílem nebo zařadit 
plnění díla do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. 

8. Smluvní strany se dohodly, že vylučují ustanovení § 2364, § 2370 a § 2378 občanského 
zákoníku. 

9. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že fotografický katalog (Dílčí plnění C) uvedený v čl. II., 
odst. 2 a v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „fotografický katalog“) bude vytvořen autorem-
zaměstnancem zhotovitele coby zaměstnanecké dílo (popř. poddodavatelem – podnikající 
fyzickou osobou – OSVČ, nebo popř. autorem-zaměstnancem poddodavatele), a dále 



  

 
9 

zhotovitel prohlašuje, že bude oprávněn poskytnout objednateli příslušná oprávnění 
v rozsahu dle této smlouvy. Současně zhotovitel zajistí, aby zachycením a následným 
šířením fotografického katalogu nedošlo k zásahu do soukromí a oprávněných zájmů 
třetích osob a nebyla porušena zákonná úprava ochrany podoby a soukromí, 
zejm. ustanovení § 84 a násl. občanského zákoníku, a aby byly dodrženy příslušné právní 
předpisy upravující ochranu osobních údajů. Zhotovitel též prohlašuje, že bude oprávněn 
vykonávat majetková práva autorů fotografického katalogu výslovně předjímaného a je 
oprávněn poskytnout objednateli oprávnění v rozsahu dle této smlouvy. 

a. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má či že nejpozději v okamžiku vytvoření 
fotografického katalogu bude mít výslovný potvrzující souhlas svého zaměstnance 
či zaměstnanců, (popř. poddodavatele – OSVČ nebo autora-zaměstnance 
poddodavatele) k uzavření následujících licenčních ujednání. Vzorové prohlášení 
autora/ů–zaměstnance zhotovitele (popř. poddodavatele – podnikající fyzické 
osoby – OSVČ nebo autora-zaměstnance poddodavatele) ohledně fotografického 
katalogu tvoří přílohy č. 3 a 4 smlouvy (Vzor Prohlášení autora ohledně 
fotografického katalogu). Prohlášení všech autorů-zaměstnanců zhotovitele 
ohledně fotografického katalogu budou podepsána autory a předána v originálu 
zhotovitelem objednateli nejpozději spolu s Dílčím plněním C. 

b. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli výhradní oprávnění ke všem v úvahu 
přicházejícím způsobům výkonu majetkových práv autora k fotografickému 
katalogu i souvisejícím plněním coby jejich součástí, bez jakéhokoliv omezení, 
a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití (dále 
v tomto odst. 9 jen „Licence“). 

c. Licence se týká všech způsobů a účelů užití fotografického katalogu, přičemž 
zhotovitel výslovně souhlasí, aby objednatel v případě svého zájmu opakovaně 
užíval či zpřístupňoval fotografický katalog v tištěné i elektronické verzi, 
a to bez jakéhokoliv časového, množstevního či územního omezení. 

d. Objednatel může Licenci bez dalšího poskytnout či postoupit, celkově i částečně, 
třetím osobám a zhotovitel s tím výslovně souhlasí. Zhotovitel výslovně potvrzuje, 
že Licence je výhradní a prohlašuje, že si je vědom a souhlasí, že se zdrží výkonu 
práva, ke kterému Licenci udělil, a že Licenci neposkytne třetím osobám, ledaže 
k tomu objednatel udělí předchozí písemný souhlas nebo se tak smluvní strany 
písemně dohodnou. 

e. Zhotovitel v rámci Licence výslovně uděluje objednateli a subjektům určeným 
objednatelem souhlas upravit či jinak měnit fotografický katalog, jeho název nebo 
označení autorů, stejně jako spojit ji s jiným dílem nebo ji zařadit do díla 
souborného anebo na jejím základě či s jejím využitím vytvořit dílo nové, a to přímo 
nebo prostřednictvím třetích osob. 

f. Licence je platná a účinná i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy a je 
časově omezena jen kogentními ustanovenými právních předpisů. 

g. Zhotovitel prohlašuje, že s autory-zaměstnanci již vypořádal případnou přiměřenou 
odměnu a žádná třetí osoba není oprávněna k jakémukoliv v úvahu přicházejícímu 
výkonu majetkových práv k fotografickému katalogu a že případné nároky těchto 
třetích osob v souvislosti s výkonem majetkových práv k fotografickému katalogu 
objednatelem, včetně s tím souvisejících odpovědnostních vztahů, jsou výlučně 
věcí zhotovitele. 



  

 
10 

h. Smluvní strany se dohodly, že je ponecháno na vůli objednatele, zdali Licenci 
využije či nikoliv. 

i. Zhotovitel potvrzuje, že souhlasí s případným poskytnutím podlicence 
objednatelem, aniž by objednatel potřeboval souhlas zhotovitele. 

10. Bude-li v souvislosti s plněním předmětu smlouvy zhotovitelem vytvořena databáze nebo 
její část, bude se za pořizovatele takové databáze vždy považovat objednatel. Neuplatní-
li se z jakéhokoliv důvodu pravidlo dle předchozí věty a pořizovatelem databáze vytvořené 
v souvislosti s plněním smlouvy se stane zhotovitel či poddodavatel, je zhotovitel povinen 
zajistit převod veškerých práv k databázi, včetně zvláštních práv pořizovatele databáze dle 
§ 88 a násl. autorského zákona na objednatele. 

 

Článek XI. 
Sdělení 

1. Vzájemná sdělení smluvních stran týkající se uzavírání smlouvy a dodržování smluvních 
podmínek (včetně následného udělování sankcí dle čl. IX.) budou zasílána 
na níže uvedené adresy v odst. 2 tohoto článku datovou schránkou/doporučeným 
dopisem, e-mailem apod. s následným potvrzením datovou schránkou/doporučeným 
dopisem. Objednatel a zhotovitel mohou běžné záležitosti, které nemají charakter 
oficiálního sdělení, např. vyjasňování stanovisek, výměnu názorů apod., vyřizovat 
telefonicky nebo emailem. 

2. Všechny skutečnosti mající vliv na věcné a finanční plnění smlouvy musí mít písemnou 
formu, stejně jako ujednání ohledně změny nebo ukončení smlouvy, a musí být podepsány 
osobami pověřenými jednáním ve věcech smlouvy obou smluvních stran. 

 
Adresa objednatele:         Adresa zhotovitele: 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství   Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. 

Praha – Nové Město, Těšnov 65/17, PSČ 110 00 Praha 1, Na Florenci 7-9, č.p. 1685-1686, PSČ 111 71 
kontaktní osoba: Ing. Josef Tabery                           kontaktní osoba: Ing. Jitka Beránková, Ph.D. 
 
telefon: +420 221 812 873       telefon: 221 773 711 
e-mail: josef.tabery@mze.cz        e-mail: berankova@vvud.cz 
 

3. Ostatní vzájemná komunikace smluvních stran týkající se vlastního plnění smlouvy 
a ostatních běžných záležitostí bude probíhat prostřednictvím níže uvedených kontaktních 
osob. Tuto komunikaci je možné zajišťovat e-mailem nebo telefonicky na adresy uvedené 
v tomto odstavci. V případě e-mailové komunikace budou v adresátech uvedeny všechny 
níže vyjmenované kontaktní osoby. 

Ministerstvo zemědělství, odbor Řídicí orgán rozvoje venkova: 

Ing. Anna Polišenská, anna.polisenska@mze.cz, +420 221 812 357 

Ing. Kristýna Konopásková, kristyna.konopaskova@mze.cz, +420 221 812 773 

 

Zhotovitel: 

Ing. Jitka Beránková, Ph.D., berankova@vvud.cz, tel. 221 773 711 

 

mailto:josef.tabery@mze.cz
mailto:anna.polisenska@mze.cz
mailto:kristyna.konopaskova@mze.cz
mailto:berankova@vvud.cz


  

 
11 

Článek XII. 

Společná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva bude ukončena, nastane-li některý z následujících případů: 

a) splněním, 
b) písemnou dohodou smluvních stran , 
c) odstoupením od smlouvy (dle čl. XII. odst. 3), 
d) zásahem vyšší moci, 
e) zánikem závazku s odkazem na § 1980 občanského zákoníku (tzv. fixní závazek), 

a to v případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění uvedenou v čl. III. odst. 2 
smlouvy. V takovém případě zaniká závazek vyplývající z této smlouvy počátkem 
prodlení zhotovitele, ledaže objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu 
oznámí, že na splnění smlouvy trvá.  

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že  

a) bude vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo 
b) zhotovitel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo 
c) bude zahájeno insolvenční řízení se zhotovitelem nebo 
d) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo 
e) dojde k podstatnému porušení povinnosti zhotovitele, za něž se považuje zejména 

neposkytnutí plnění v souladu s čl. II. odst. 2 a přílohy č. 1 smlouvy. 
f) zhotovitel poruší závazek dle čl. I. odst. 3. smlouvy udržovat po celou dobu jejího 

trvání prohlášení zhotovitele dle odst. čl. I. odst. 2 smlouvy v pravdivosti 
a platnosti, nebo 

g) zhotovitel nedodrží svůj závazek dle čl. IV. odst. 9 smlouvy, nebo 
h) zhotovitel poruší povinnost dle čl. IV. odst. 10 smlouvy. 
 

Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je vždy bez jakýchkoliv sankcí. Odstoupení 
od smlouvy nabývá účinnosti doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

4. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároku 
z vadného plnění, nároku z náhrady škody, nároku ze smluvních pokut či úroků z prodlení, 
ustanovení o ochraně informací a mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této smlouvy. 

5. Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 
vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákona), ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se objednatele bezodkladně informovat 
o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení jeho úpadku. 

6. Zhotovitel se zavazuje provést požadované služby podle této smlouvy včas a řádně 
a odpovídá za jeho kvalitní a odborné provedení. 

7. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 
s plněním smlouvy. Povinnost mlčenlivosti zahrnuje také mlčenlivost zhotovitele ohledně 
osobních údajů. Bude-li zhotovitel s osobními údaji nakládat při realizaci předmětu této 
smlouvy, odpovídá zhotovitel za to, že z jeho strany bude nakládání s těmito osobními 
údaji v souladu s příslušnými právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejm. v souladu 



  

 
12 

s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; 
GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

8. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o finanční kontrole), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů 

9. Zhotovitel se zavazuje při realizaci Díla postupovat s veškerou odbornou péčí a dodržovat 
všechny právní předpisy vztahující se k realizovanému Dílu. V případě jejich porušení 
vzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobené porušením těchto povinností. 

10. Zhotovitel může pověřit poskytováním části plnění třetí osobu. V tomto případě však 
zhotovitel odpovídá objednateli ve stejném rozsahu jako by plnění poskytoval on sám. 

11. Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz smlouvy včetně 
jejích příloh a případných dodatků a metadata k této smlouvě byla uveřejněna v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí 
věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv objednatel; tím není dotčeno 
právo zhotovitele k jejich odeslání. 

 

Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že použití ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku 
je pro tuto smlouvou vyloučeno.  

2. Požadavek písemné formy dle této Smlouvy je splněn i tehdy, pokud je příslušné právní 
jednání učiněno elektronicky a elektronicky podepsáno. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.pdf) přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor této 
smlouvy. Veškeré změny a doplňky smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě 
smluvních stran formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Případné dodatky budou v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor 
tohoto dodatku.  

4. V případě, že práva a povinnosti stran nejsou upraveny touto smlouvou, řídí 
se ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním jednáním a potvrzují, 
že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle a byla uzavřena bez jakýchkoli podmínek 
znevýhodňujících jednu ze stran, dále prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily 
a pokládají ji za určitou a srozumitelnou a na znamení souhlasu s jejím obsahem připojují 
své podpisy.  

 
Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace plnění 
Příloha č. 2: Seznam členů odborného týmu 



  

 
13 

Příloha č. 3: Vzor prohlášení autora ohledně fotografického katalogu (písm. a) - Prohlášení 
autora-zaměstnance zhotovitele ohledně Fotodokumentace; písm. b) - Prohlášení 
poddodavatele zhotovitele – OSVČ ohledně Fotodokumentace; písm. c) - Prohlášení 
autora-zaměstnance poddodavatele zhotovitele ohledně Fotodokumentace) 

 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 14. 6. 2023                                                    
 

 
 
 
 

......................................... 
za objednatele 

 
Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství 
Ing. Josef Tabery 

ředitel odboru Řídicí orgán rozvoje venkova 
 

 
 
V Praze dne 14. 6. 2023 

 
 
 
 

 
...............................……….. 

za zhotovitele  
 

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, 
Praha, s.p. 

Mgr. Bc. Tomáš Pomykal, 1. zástupce 
ředitelky 

 
  



  

 
14 

Příloha 1: Podrobná specifikace plnění 

 

1. Stanovení cenových limitů pro dřevozpracující techniku 
 
Při klasifikaci strojů a zařízení se postupuje podle ČSN ISO 7984 Technická klasifikace strojů 
a zařízení na zpracování dřeva a pomocných zařízení na zpracování dřeva. 
Pokud jsou v tomto číselníku výdajů některé stroje, technologie nebo zařízení omezeny 
na stacionární provedení, dotace se neposkytuje na vozidla, tažené a nesené nářadí 
k vozidlům, součásti vozidel a součásti taženého nebo neseného nářadí k vozidlům. Za vozidla 
se považují i traktory a samojízdné pracovní stroje. 
Při stanovení limitů uvažujte technologie určené pro dřevozpracující provozovny s ročním 
pořezem do 20 000 m3 kulatiny – omezení se týká jen techniky určené pro výrobu řeziva, 
nikoliv manipulační techniky „před pilnicí“. Kromě výdajů s unikátním dodavatelem stanovte 
výdaj na základě min. 3 údajů od různých dodavatelů. 
Do fotografického katalogu je požadován celkový snímek typického stroje daného výdaje 
a podrobnější snímek pracovního nástroje ve stroji. 
 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

001 Technologie pro přejímku kulatiny 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární technologie pro snímání, zpracování a evidenci rozměrů kulatiny 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do xxx Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE:  

002 Odkorňovač 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární stroj pro oddělování kůry od dřeva (včetně stacionárního příslušenství 

pro drcení, odklizení a skladování takto oddělené kůry) 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do xxx Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

003 Detektor kovů 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární stroj pro zjišťování kovových částí ve dřevě (včetně stacionárního strojního 

příslušenství – zařízení pro barevné značení vady, zařízení pro vyloučení vadného kusu 

apod.) 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 



  

 
15 

do xxx Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

004 Kruhový reduktor kořenových náběhů 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární stroj pro opracování kulatiny do tvaru válce odfrézováním přečnívajících 

nerovností, zejm. kořenových náběhů (včetně stacionárního příslušenství pro odklizení 

a skladování takto vzniklé drti/štěpky) 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do xxx Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

005 Dopravník 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární zařízení pro nepřetržitý pohyb kulatiny nebo řeziva (včetně stacionárního 

strojního příslušenství pro vyprazdňování dopravníku – odlučovačů, vyrážečů apod.) 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• dopravníky kulatiny (před pilou): do xxx Kč/m  

• dopravníky řeziva (za pilou): do xxx Kč/m  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

006 Stroje a zařízení pro oddělování a dávkování kulatiny 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární stroje a zařízení pro oddělování kulatiny z dávky a pro vkládání kulatiny 

do dopravního systému 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do xxx Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

007 Technologie pro předznačení řezné spáry 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární technologie pro vytvoření (světelné nebo stínové) stopy v místě předpokládané 

řezné spáry 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do xxx Kč  

 



  

 
16 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

008 Rámová pila 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární pila s pilovým listem upnutým v rámu (včetně stacionárního strojního 

příslušenství pro manipulaci s materiálem – vkládacích, upínacích, podávacích 

a odebíracích zařízení apod.) 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do xxx Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

009 Kmenová pásová pila 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární pila s pilovým pásem napnutým mezi vodicími kotouči (včetně stacionárního 

strojního příslušenství pro manipulaci s materiálem – vkládacích, upínacích, podávacích 

a odebíracích zařízení apod.) 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• svislé pily: do xxx Kč  

• vodorovné pily: do xxx Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

010 Kotoučová pila na podélné rozřezávání (omítací pila, rozmítací pila) 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární pila s jedním nebo více pilovými kotouči na podélné rozřezávání dřeva (včetně 

stacionárního strojního příslušenství pro manipulaci s materiálem – vkládacích, upínacích, 

podávacích a odebíracích zařízení apod.) 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do xxx Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

011 Frézovací omítačka 

POPIS VÝDAJE: 

stroj pro omítání řeziva frézováním (včetně stacionárního strojního příslušenství pro 

manipulaci s materiálem – vkládacích, upínacích, podávacích a odebíracích zařízení apod.) 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do xxx Kč 

  



  

 
17 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

012 Kotoučová nebo řetězová pila na příčné rozřezávání (zkracovací pila, kapovací 

pila) 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární pila s pilovým kotoučem nebo pilovým řetězem na podélné rozřezávání dřeva 

(včetně stacionárního strojního příslušenství pro manipulaci s materiálem – vkládacích, 

upínacích, podávacích a odebíracích zařízení apod.) 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• na kulatinu nebo prizmy: do xxx Kč  

• na řezivo: do xxx Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

013 Technologie pro údržbu pilových nástrojů 

POPIS VÝDAJE: 

stroje a zařízení pro údržbu pilových listů, pásů, kotoučů a řetězů (kotoučové ostřičky; 

pilovací stroje; stroje a zařízení na rozvádění, pěchování a egalizaci pilových nástrojů; stroje 

na svařování a pájení pilových pásů; stroje na válcování a vyrovnávání pilových nástrojů; 

stroje na dělení a nastavování pilových pásů; ostřičky pilových řetězů) 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do xxx Kč optimální by bylo stanovit limity pro jednotlivé druhy zařízení 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

014 Technologie pro dopravu třísek a pilin z pilnice 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární stroje a zařízení pro dopravu třísek a pilin z pilnice, včetně stacionárního 

skladovacího zařízení (zásobníky apod.) pro třísky a piliny z pilnice 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do xxx Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

015 Technologie pro sekání pilařského odpadu na štěpky 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární kotoučové nebo bubnové sekačky pilařského odpadu na štěpky, včetně 

stacionárních strojů a zařízení pro třídění štěpky, dopravu této štěpky do stacionárního 

skladovacího zařízení (zásobníky apod.) a včetně tohoto skladovacího zařízení 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 



  

 
18 

do xxx Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

016 Stroje a zařízení pro třídění a ukládání řeziva 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární stroje a zařízení pro oddělování, třídění a ukládání řeziva, včetně stacionárních 

strojů a zařízení signování (označování), svazkování a balení řeziva 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do xxx Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

017 Sušárna řeziva 

POPIS VÝDAJE: 

sušicí komora/skříň/tunel pro umělé sušení řeziva (včetně příslušenství – zdroje vytápění 

sušárny, rozvodu tepla od jeho zdroje do sušárny, regulace provozu sušárny apod.) 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• sušárna s kapacitou (projektovaným objemem jedné dávky řeziva) do 10 m3 (včetně):  
do xxx Kč  

• sušárna s kapacitou (projektovaným objemem jedné dávky řeziva) nad 10 do 40 m3 
(včetně): do xxx Kč  

• sušárna s kapacitou (projektovaným objemem jedné dávky řeziva) nad 40 m3:  
do xxx Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

018 Impregnační vana 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární strojní zařízení pro impregnaci dřeva máčením (včetně stacionárního 

příslušenství nádrže – strojního zařízení pro manipulaci se dřevem apod.) 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do xxx Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

019 Impregnační kotel – „autokláv“ 

POPIS VÝDAJE: 

stacionární strojní zařízení pro vakuově tlakovou impregnaci dřeva (včetně stacionárního 

příslušenství kotle – strojního zařízení pro manipulaci se dřevem apod.) 



  

 
19 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do xxx Kč  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

020Stroje pro třídění, překládání a rozvážení kulatiny na skladu dřeva 

POPIS: 

• kolejový vozík s hydraulickým jeřábem s drapákem 

• stacionární hydraulický jeřáb s drapákem 

• portálový kolejový jeřáb 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

• kolejový vozík s hydraulickým jeřábem s drapákem: do xxx Kč 

• stacionární hydraulický jeřáb s drapákem: do xxx Kč 

• portálový kolejový jeřáb: do xxx Kč 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

021 Stavební výdaje 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

nejvýše xxx % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

022 Výdaje na nákup pozemku 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

nejvýše 10 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace – není třeba aktualizovat 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

023 Technologie pro mokrý sklad dříví 

POPIS VÝDAJE: 

technologie pro čerpání, rozvod (včetně postřikování, skrápění), cirkulaci a čištění vody 

a řízení tohoto procesu, zdroj elektrické energie (elektrocentrála) a přívod elektrické energie 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do xxx Kč/m2 plochy skladu  

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

024 Stroj na štípané palivové dříví (včetně zařízení pro vázání nebo balení paliva) 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 



  

 
20 

• nesené zařízení k traktoru (bez náprav) – do xxx Kč  

• tažené zařízení k traktoru (s nápravami) – do xxx Kč  

• stacionární zařízení – do xxx Kč 

 

 

KÓD A NÁZEV VÝDAJE: 

025 Pila kotoučová stolová (na podélné, příčné nebo úhlové řezání) 

VÝŠE VÝDAJŮ, ZE KTERÝCH JE STANOVENA DOTACE: 

do xxx Kč  

 
 

2. Stanovení cenových limitů pro truhlářské stroje 

U uvedených typů strojů je možné navrhnout podrobnější členění názvů i limitů. 

Kromě výdajů s unikátním dodavatelem stanovit výdaj na základě min. 3 údajů od různých 

dodavatelů. Při stanovení limitů uvažovat technologie určené pro menší truhlářské provozovny 

sloužící jako přidružená výroba zemědělského podniku. 

Do fotografického katalogu je požadován celkový snímek typického stroje daného výdaje 
a podrobnější snímek pracovního nástroje ve stroji. 
 

typ stroje cenový limit 

rovinná frézka (srovnávací, tloušťkovací)  

profilovací frézka vícestranná nebo okružovací  

vrtačka (vč. vysukovaček a kolíkovaček)  

dlabačka  

soustruh  

olepovačka hran  

hřebíkovací stroje  

sešívací stroje  

bruska kotoučová  

bruska válcová  

bruska pásová (vč. hranových)  

lisy na rohové spoje (rámové lisy, lisy na korpusy)  

lisy na slepování velkoplošných dílců (vč. dýhovacích lisů)  

CNC stroj pro obrábění dřeva  

leštička  

truhlářská hoblice  

  



  

 
21 

3. Návrh kontrolních mechanismů pro ověřování splnění podmínky max. pořezu 

Znění podmínky: podporovat je možné projekty investic do technologií kácení, odvětvení, 

odkorňování, rozřezávání, skladování, ochranné ošetření a sušení dřeva a všechny ostatní 

pracovní operace před průmyslovým řezáním dřeva na pile, jakož i pilařská výroba, kde je 

maximální zpracovatelská kapacita 20 000 m3 kulatiny, která představuje vstup pro pilařskou 

výrobu, ročně 

Předložte podrobné návrhy mechanismů pro ověřování uvedené podmínky – uvažovány 

by měly být přinejmenším: 

• přístupy založené na údajích z dokladů o nákupu kulatiny, 

• přístupy založené na údajích z dokladů o produkci pilařské výroby, 

• přístupy založené na údajích z vnitropodnikových dokladů o transformaci vstupního 

materiálu na finální výrobky 

• přístupy založené na posuzování technické kapacity hlavních uzlů procesu výroby řeziva 

(tj. kmenových pil) a směnového provozu v rámci podniku 

 
4. Sklady dřeva 

Podpora je poskytována jen na stavební výdaje, podávány budou projekty expedičních skladů 

mimo les (bez většího rozsahu strojní manipulace dříví). V rámci podkladů požadujeme definici 

doporučených povrchů zpevněných skladových ploch a zpevněných skladových komunikací 

a stanovení jejich cenových limitů v Kč/m2 (s detailem v podobě krycích listů rozpočtu). 

Dále požadujeme návrh cenových limitů k nákladům na skladové plochy a komunikace, která 

by zahrnovala ostatní stavební náklady: 

• stavební základy skládek dříví 

• stavební základy skladových strojů (včetně jeřábových drah) 

• odvodnění povrchu i podloží skladu 

• oplocení skladu 

• elektrifikace a osvětlení skladu 

• elektronické zabezpečení skladu 

• zdroj a rozvod požární vody 

• technologie pro ochranu kulatiny postřikováním vodou 

• vlečka a nakládací rampy 

• příjezdová a odjezdová komunikace 

• napojení na inženýrské sítě 

• skladové přístřešky, garáže a dílny pro skladovou mechanizaci 

• kanceláře a sociální zařízení pro obsluhu a správu skladu 

Pokud není možné stanovit konkrétní limity pro ostatní stavební náklady, v takovém případě 
požadujeme stanovení procentního odhadu, který mohou uvedené ostatní stavební náklady 
tvořit jako celek (tj. max. % z nákladů na skladové plochy a komunikace).  

 

 
  



  

 
22 

Příloha 2: Seznam členů odborného týmu 
 

Jméno, příjmení titul Pozice v rámci 
týmu 

Vzdělání  Odborná 
kvalifikace 

Ing. Jitka Beránková, Ph.D. ředitelka vysokoškolské doktorské technologie dřeva, 
výrobní stroje a 
zařízení pro 
dřevařský průmysl 

Ing. Petr Farář Auditor, technický expert vysokoškolské dřevařský inženýr, 
zkušební a 
autorizovaný technik, 
odbornost pro 
zpracování dřeva 

Ing. Luboš Drahňovský Auditor, technický expert vysokoškolské technolog dřeva, 
vedoucí výroby 
dřevozpracujícího 
podniku 

 
 
  



  

 
23 

Příloha č. 3: Vzor Prohlášení autora ohledně fotografického katalogu 1 

 

písm. a):  

Prohlášení autora – zaměstnance ohledně Fotodokumentace  

Já, níže podepsaný: (doplnit osobu, která bude pořizovat 

fotodokumentaci)………………………,  

nar. ………………., bytem…………………………………………., 

zaměstnanec zaměstnavatele ………... (dále jen „Zaměstnavatel“) od  ………….. 

(dále jen „Autor“) 

 

tímto ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“), zejména ustanovení § 2358 a násl. a § 2950 občanského zákoníku, 

a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „autorský zákon“), zejména ustanovení 

§ 9 a násl. a § 58 autorského zákona, 

 

prohlašuji, že  

− jsem vytvořil samostatně/společně s …………….. v období od ……20.. do …..20..  

ke splnění svých povinností vyplývajících z pracovněprávního, služebního či 

obdobného vztahu k Zaměstnavateli zaměstnanecké dílo mnou coby Autorem 

pracovně označené „……“, v počtu (autor doplní až na nosiči CD/jiném datovém nosiči 

s dokumentací) ks (dále jen „Zaměstnanecké dílo“); 

− můj Zaměstnavatel vykonává svým jménem a na svůj účet veškerá majetková práva 

k Zaměstnaneckému dílu po celou dobu jejich platnosti, tj. bez územního, věcného, 

množstevního, typového či jiného omezení; 

− můj Zaměstnavatel má mé svolení právo výkonu mých majetkových práv 

k Zaměstnaneckému dílu postoupit zcela či částečně bez dalšího třetí osobě a pobírat 

či nechat třetí osobu pobírat užity z výkonu těchto práv; 

− můj Zaměstnavatel má právo poskytnout oprávnění k výkonu práva duševního 

vlastnictví, tj. výhradní i nevýhradní licenci, k Zaměstnaneckému dílu třetím osobám, 

přičemž já oprávnění k výkonu tohoto práva nemám a ani je nemohu poskytnout 

a potvrzuji, že se zdržím jakéhokoliv výkonu práva užít Zaměstnanecké dílo či jiné 

 

1 Jedná se pouze o vzor, tzn. zhotovitel samotnou Přílohu č. 3 smlouvy nevyplňuje. Zhotovitel použije a vyplní 

variantu prohlášení dle konkrétní situace (podle toho, zda je autorem fotografického katalogu zaměstnanec 
zhotovitele, poddodavatel zhotovitele – OSVČ nebo zaměstnanec poddodavatele zhotovitele. Zhotovitel dodá 
vyplněná prohlášení až v termínu dle čl. X odst. 9 písm. a) smlouvy. 

 



  

 
24 

dispozice či užívání Zaměstnaneckého díla, zejména nebudu je sám užívat a neudělím 

k němu licenci; 

− jsem si nesjednal jiný režim a tudíž, že Zaměstnavatel má ohledně Zaměstnaneckého 

díla svolení k dokončení, zveřejnění, úpravám, zpracování včetně překladu, spojení 

s jiným dílem, zařazení do díla souborného, vytvoření jiného dílo na jeho základě, jakož 

i k tomu, aby Zaměstnanecké dílo uváděl na veřejnosti pod svým jménem; 

− je zcela na vůli Zaměstnavatele, zda zveřejní či nezveřejní Zaměstnanecké dílo a zda 

je bude či nebude užívat, přičemž nezveřejnění Zaměstnaneckého díla či jeho 

neužívání nelze považovat za nevykonávání či nedostatečné vykonávání majetkových 

práv k Zaměstnaneckému dílu a nezakládá mé právo, zejména coby Autora, požadovat 

od Zaměstnavatele licenci k Zaměstnaneckému dílu; 

− mé veškeré nároky vůči Zaměstnavateli ohledně Zaměstnaneckého díla byly zcela, 

řádně, včas a v plném rozsahu vypořádány a zejména, že nemám nárok na další 

přiměřenou či jinou odměnu v souvislosti se Zaměstnaneckým dílem; 

− jsem srozuměn se zájmem Ministerstva zemědělství vykonávat majetková práva 

autora k Zaměstnaneckému dílu, jako celku i souvisejícím plněním coby jejich součástí, 

bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní 

rozsah užití, a to ve smyslu poskytnutí výhradní licence, a plně s tímto souhlasím 

a nemám žádných výhrad, požadavků ani nároků v tomto ohledu či v této souvislosti. 

 

V                              dne  
 
 

…………………………………. 

 

  



  

 
25 

písm. b):  

 Prohlášení poddodavatele zhotovitele – OSVČ ohledně Fotodokumentace 

 

 

Já, níže podepsaný: (doplnit osobu, která bude pořizovat 

fotodokumentaci)………………………, 

nar. ………………., bytem…………………………………………., 

místem podnikání ………………………..………., 

IČO: ……….................... 

 (dále jen „Autor“ nebo „Poddodavatel zhotovitele – OSVČ“) 

 

tímto ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“), zejména ustanovení § 2358 a násl. a § 2950 občanského zákoníku, 

a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „autorský zákon“), zejména ustanovení 

§ 9 a násl. autorského zákona 

 

prohlašuji, že  

− jsem vytvořil jako OSVČ samostatně od …… 20…. do ………20…. , u vědomí smlouvy 

mezi mnou a zhotovitelem  vybraným v rámci veřejné zakázky  s názvem „Aktualizace 

struktury výdajů a stanovení limitních cen pro dřevozpracující a truhlářskou 

techniku, výdaje na sklady dřeva a návrh kontrolních mechanismů pořezu – 

OPAKOVANÉ VYHLÁŠENÍ“, dílo mnou coby Autorem pracovně označené „….“, 

v počtu … (autor doplní až na nosiči CD /jiném datovém nosiči s dokumentací)  ks (dále 

jen „Dílo“); 

− tímto poskytuji zhotoviteli oprávnění vykonávat jeho jménem a na jeho účet veškerá 

majetková práva k Dílu po celou dobu jejich platnosti, tj. bez územního, věcného, 

množstevního, typového či jiného omezení; 

− zhotovitel má mé svolení právo výkonu mých majetkových práv k Dílu postoupit zcela 

či částečně bez dalšího třetí osobě a pobírat či nechat třetí osobu pobírat užity z výkonu 

těchto práv; 

− zhotovitel má právo poskytnout oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví, 

tj. výhradní i nevýhradní licenci, k Dílu třetím osobám, přičemž já oprávnění k výkonu 

tohoto práva nemám a ani je nemohu poskytnout a potvrzuji, že se zdržím jakéhokoliv 

výkonu práva užít Dílo či jiné dispozice či užívání Díla, zejména nebudu je sám užívat 

a neudělím k němu licenci; 



  

 
26 

− zhotovitel má ohledně Díla svolení k dokončení, zveřejnění, úpravám, zpracování 

včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, vytvoření jiného 

dílo na jeho základě, jakož i k tomu, aby Dílo uváděl na veřejnosti pod svým jménem; 

− je zcela na vůli zhotovitele, zda zveřejní či nezveřejní Dílo a zda je bude či nebude 

užívat, přičemž nezveřejnění Díla či jeho neužívání nelze považovat za nevykonávání 

či nedostatečné vykonávání majetkových práv k Dílu a nezakládá mé právo, zejména 

coby Autora, požadovat od zhotovitele licenci k Dílu; 

− mé veškeré nároky vůči zhotoviteli ohledně Díla byly zcela, řádně, včas a v plném 

rozsahu vypořádány a zejména, že nemám nárok na další přiměřenou či jinou odměnu 

v souvislosti s Dílem; 

− jsem srozuměn se zájmem Ministerstva zemědělství vykonávat majetková práva 

autora k Dílu, jako celku i souvisejícím plněním coby jejich součástí, bez jakéhokoliv 

omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití, a to 

ve smyslu poskytnutí výhradní licence, a plně s tímto souhlasím a nemám žádných 

výhrad, požadavků ani nároků v tomto ohledu či v této souvislosti. 

 

V                              dne  
 
 

…………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

 
27 

 písm. c): 

 Prohlášení autora – zaměstnance poddodavatele zhotovitele ohledně 

Fotodokumentace 

 

Já, níže podepsaný: (doplnit osobu, která bude pořizovat 

fotodokumentaci)………………………, 

nar. ………………., bytem…………………………………………., 

zaměstnanec zaměstnavatele ………………… (dále jen „Zaměstnavatel – poddodavatel 

zhotovitele “ nebo „Zaměstnavatel“) od …………… 20…. 

(dále jen „Autor“) 

 

tímto ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“), zejména ustanovení § 2358 a násl. a § 2950 občanského zákoníku, 

a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „autorský zákon“), zejména 

ustanovení § 9 a násl. a § 58 autorského zákona, 

 

prohlašuji, že  

− jsem vytvořil samostatně/společně s ……….….(buď škrtnout „společně s“ anebo do 

teček dopsat druhého autora v období) od …… 20…. do ………20….  ke splnění svých 

povinností vyplývajících z pracovněprávního, služebního či obdobného vztahu 

k Zaměstnavateli, u vědomí smlouvy mezi Zaměstnavatelem – poddodavatelem 

zhotovitele a zhotovitelem vybraným v rámci VZ s názvem „Aktualizace struktury 

výdajů a stanovení limitních cen pro dřevozpracující a truhlářskou techniku, 

výdaje na sklady dřeva a návrh kontrolních mechanismů pořezu – OPAKOVANÉ 

VYHLÁŠENÍ“, zaměstnanecké dílo mnou coby Autorem pracovně označené „….“, v 

počtu ….. (autor doplní až na nosiči CD/jiném datovém nosiči s dokumentací) ks (dále 

jen „Zaměstnanecké dílo“); 

− můj Zaměstnavatel vykonává svým jménem a na svůj účet veškerá majetková práva 

k Zaměstnaneckému dílu po celou dobu jejich platnosti, tj. bez územního, věcného, 

množstevního, typového či jiného omezení; 

− můj Zaměstnavatel má mé svolení právo výkonu mých majetkových práv 

k Zaměstnaneckému dílu postoupit zcela či částečně bez dalšího třetí osobě a pobírat 

či nechat třetí osobu pobírat užity z výkonu těchto práv; 

− můj Zaměstnavatel má právo poskytnout oprávnění k výkonu práva duševního 

vlastnictví, tj. výhradní i nevýhradní licenci, k Zaměstnaneckému dílu třetím osobám, 

přičemž já oprávnění k výkonu tohoto práva nemám a ani je nemohu poskytnout 

a potvrzuji, že se zdržím jakéhokoliv výkonu práva užít Zaměstnanecké dílo či jiné 



  

 
28 

dispozice či užívání Zaměstnaneckého díla, zejména nebudu je sám užívat a neudělím 

k němu licenci; 

− jsem si nesjednal jiný režim, a tudíž že Zaměstnavatel má ohledně Zaměstnaneckého 

díla svolení k dokončení, zveřejnění, úpravám, zpracování včetně překladu, spojení 

s jiným dílem, zařazení do díla souborného, vytvoření jiného dílo na jeho základě, jakož 

i k tomu, aby Zaměstnanecké dílo uváděl na veřejnosti pod svým jménem; 

− je zcela na vůli Zaměstnavatele, zda zveřejní či nezveřejní Zaměstnanecké dílo a zda 

je bude či nebude užívat, přičemž nezveřejnění Zaměstnaneckého díla či jeho 

neužívání nelze považovat za nevykonávání či nedostatečné vykonávání majetkových 

práv k Zaměstnaneckému dílu a nezakládá mé právo, zejména coby Autora, požadovat 

od Zaměstnavatele licenci k Zaměstnaneckému dílu; 

− mé veškeré nároky vůči Zaměstnavateli ohledně Zaměstnaneckého díla byly zcela, 

řádně, včas a v plném rozsahu vypořádány a zejména, že nemám nárok na další 

přiměřenou či jinou odměnu v souvislosti se Zaměstnaneckým dílem; 

− jsem srozuměn se zájmem Ministerstva zemědělství vykonávat majetková práva 

autora k Zaměstnaneckému dílu, jako celku i souvisejícím plněním coby jejich součástí, 

bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní 

rozsah užití, a to ve smyslu poskytnutí výhradní licence, a plně s tímto souhlasím 

a nemám žádných výhrad, požadavků ani nároků v tomto ohledu či v této souvislosti. 

 

V                              dne  
 
 
…………………………………. 
 
 
 

 


